
Renata Třísková

Vojtěch Janů

POŽADAVKY NA NAVRHOVATELE
PROJEKTŮ 

JUNIOR STAR – 2024  



Návrh 
komunikační 
strategie GAČR

NAVRHOVATEL PROJEKTU JUNIOR STAR
❑ musí splňovat podmínku, že k 30. září roku vyhlášení soutěže uplynulo nejvýše 8 let od udělení jeho 

akademického titulu Ph.D. (nebo ekvivalentu), tj. akademický titul Ph.D. mu byl udělen po 30. září 2015; 

▪ toto rozhodné datum se u osob pečujících o nezletilé děti posouvá zpětně o dobu strávenou na mateřské 
a rodičovské dovolené; u osob, které prodělaly dlouhodobou nemoc, se posouvá zpětně o dobu pracovní 
neschopnosti; posouvá se zpětně také o dobu trvání jiných obdobných dlouhodobých zákonných překážek 
výkonu práce (např. doba strávená dlouhodobou péčí o rodinného příslušníka / blízkou osobu);

❑ návrh projektu je možné podat i před termínem konání obhajoby, avšak k 30. září 2023 musí mít navrhovatel 
doktorské studium řádně ukončeno (doklad zasílá GA ČR nejpozději do 10. října 2023). K návrhu projektu v 
takovém případě přikládá čestné prohlášení dle zadávací dokumentace čl. 3.1 čl. 5 odst. 5.

❑ navrhovatel musí mít významnou mezinárodní vědeckou zkušenost (uvádí se v části A a D1), za niž lze 
považovat:

▪ získání titulu Ph.D. v zahraničí;

▪ dlouhodobější výzkumný pobyt na zahraniční instituci během Ph.D. studia či po jeho skončení;

▪ krátkodobé opakované výzkumné pobyty na zahraniční instituci;

▪ spolupráci se zahraničními autory, která vyústila ve společné publikace.

❑ navrhovatel musí být zároveň autorem publikací v prestižních mezinárodních časopisech, nebo dosáhnout 
jiného srovnatelného výsledku prokazujícího excelenci;



Návrh 
komunikační 
strategie GAČR

❑ Navrhovatelem, následně řešitelem projektu JUNIOR STAR nesmí být osoba, která již v minulosti získala grant 
zaměřený i na vědecké osamostatnění či založení vlastní vědecké skupiny:

např. granty „ERC Starting Grants“ z programu HORIZON, Prémie Lumina quaeruntur Akademie věd České 
republiky, soutěž Primus Univerzity Karlovy, dřívější juniorské projekty GA ČR. 


